
 
 
 
 
 

1 
 

 
 
 

Zápis ze 19. zasedání kolegia rektorky dne 24. března 2025 
 
Přítomni: 
Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. – rektorka UK 
Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. – prorektor UK 
Prof. RNDr. Tomáš Skopal, Ph.D. – prorektor UK 
Prof. RNDr. Markéta Martínková, Ph.D. – prorektorka UK 
Mgr. et Mgr. Věra Jourová – prorektorka UK 
MUDr. Josef Fontana, Ph.D. – prorektor UK 
Prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D., MBA – prorektor UK 
Doc. RNDr. Martin Vlach, Ph.D. – prorektor UK 
Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. – členka kolegia rektorky UK  
Andrea Rashovska – členka kolegia rektorky UK 
Mgr. Petra Štanclová – kancléřka UK 
Mgr. Martin Maňásek – kvestor UK 
Mgr. Jitka Baťková – výkonná ředitelka RUK 
 
Omluveni: 
Prof. PhDr. Eva Voldřichová Beránková, Ph.D. – prorektorka UK 
Ing. Lenka Henebergová – členka kolegia rektorky UK  
Mgr. et Mgr. David Hurný – člen kolegia rektorky UK 
JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. – předseda AS UK 
 

1. Informace o zveřejněném zápisu a kontrola úkolů z minulého zasedání 
kolegia rektorky 
 
Závěr: Kolegium rektorky vzalo informaci na vědomí. 
 

2. Doktor honoris causa 
(prorektor Kuklík) 
 
Návrh na udělení čestné vědecké hodnosti doktora honoris causa: 
Prof. Béla M e r k e l y     3. LF UK 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo a doporučilo k projednání na VR UK návrh na 
udělení čestné vědecké hodnosti doktora honoris causa. 
 

3. Návrh na udělení medaile UK 
(prorektor Kuklík) 



 
 
 
 
 

2 
 

Návrh na udělení medaile UK: 
prof. MUDr. Milan Bayer, CSc., 3. LF UK, návrh 3. LF UK na udělení stříbrné pamětní 
medaile UK 
 
Závěr: Kolegium rektorky souhlasí s udělením medaile. 
 

4. Nominace na Cenu Bedřicha Hrozného za tvůrčí počin za rok 2024 
(prorektor Kuklík) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a nominuje na Cenu 
Bedřicha Hrozného za tvůrčí počin: 
• Václav Smrčka: publikace Tisíc let nemocí a válek z kostnic Čech a Moravy – 

1. LF UK  
• prof. Lenka Karfíková, Dr. theol.: komentovaný překlad a úvodní studie k textu 

Aurelia Augustina: O Trojici – ETF UK  
• dr. Robert Roreitner: monografie Aristotle on the Essence of Human Thought a 

série 4 studií k teoriím lidské racionality v antickém myšlení, které na knihu 
navazují – FF UK  

• Drápal Jakub a kol.: publikace Podmíněný trest odnětí svobody: převládající, 
nepopsaný, nepřiměřený – PF UK  

 
5. Dílčí novela Přílohy č. 2 Statutu UK (Poplatky spojené se studiem) 

(prorektorka Martínková) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo se souhlasem daný materiál a doporučuje 
předložit na RKR a AS UK. 
 

6. Revize vnitřních předpisů UK: Připomínky fakult k návrhu novely 
Stipendijního řádu UK 
(prorektorka Martínková) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál, ukládá zapracovat 
výsledky debaty a schvaluje navržený postup. 
 

7. Vydávání nových dokladů a stejnopisů dokumentů o absolvování studia na 
základě novely VŠ zákona (do doby zavedení elektronických diplomů) 
(prorektorka Martínková) 
 
Závěr: Kolegium rektorky schvaluje předložený návrh postupu při vydávání 
nových dokladů o řádném ukončení studia. Navržené poplatky za nové doklady  
o ukončení studia doporučuje konzultovat s vedoucím EPMO RUK. Dále ukládá 
OSZS RUK připravit návrh OR k této problematice na KR v létě 2025. 
 

8. Návrh na udělení zlaté medaile Erin Carson 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a schvaluje udělení zlaté 
medaile Erin Carson. 



 
 
 
 
 

3 
 

9. Shrnutí aktuálního stavu a harmonogramu aktivit ve věci reformy 
doktorského studia na Univerzitě Karlově v souvislosti s novelou zákona o 
vysokých školách V. 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky bere materiál na vědomí a doporučilo jej předložit na 
další jednání RKR. 
 

10. Sebeevaluační zpráva v modulu 4 a 5 (národní hodnocení podle Metodiky 
hodnocení výzkumných organizací v segmentu vysokých škol 2025+) 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo a schválilo po doplnění text Sebeevaluační 
zprávy v modulech 4 a 5 a doporučuje ho k předložení na VR UK dne 27. 3. 2025. 
 

11. Rozpis prostředků GA UK v roce 2025 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: KR UK projednalo předložený materiál a schvaluje financování projektů GA 
UK pro rok 2025, doporučuje předložit materiál na RKR. 
 

12. Shrnutí realizace aktivit na podporu propagace a rozvoj cizojazyčného studia 
na Univerzitě Karlově (2014 – 2024) 
(rektorka Králíčková) 
 
Závěr: Kolegium rektorky vzalo na vědomí shrnutí realizace aktivit na podporu 
propagace a rozvoj cizojazyčného studia na Univerzitě Karlově (2014 – 2024). 
 

13. Úmysl předložit návrhy nových studijních programů Filozofické fakulty 
(prorektor Polák) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo úmysl FF UK předložit návrhy nových 
studijních programů a se souhlasem jej postupuje k projednání RKR. 
 

14. Úmysl předložit návrh nového studijního programu Právnické fakulty 
Specialised Law Studies 
(prorektor Polák) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo úmysl PF UK předložit návrh nového 
studijního programu Specialised Law Studies a se souhlasem jej postupuje 
k projednání RKR. 
 

15. Příprava konference 4EU+ Health and Migration Days 
(profesorka Rovná) 
 
Závěr: Kolegium rektorky vzalo na vědomí předložený materiál. 
 
 



 
 
 
 
 

4 
 

16. Uchazečské období zájemců do SP v ČJ 2024/2025 – shrnutí 
(prorektor Vlach) 
 
Závěr: Kolegium rektorky se seznámilo se shrnutím veletržní uchazečské sezony 
do studijních programů v českém jazyce 2024/2025 a bere informace na vědomí. 
 

17. Podněty z Fondu vzdělávací politiky MŠMT vyhlášené 18.3.2025 
(prorektor Fontana) 
 
Závěr: Kolegium rektorky bere na vědomí informace k vyhlášeným Podnětům 
z Fondu vzdělávací politiky MŠMT. Podnět v rámci Fondu vzdělávací politiky na 
podporu studia ukrajinských studentů v roce 2025 bude projednán v Různém na 
KR dne 31. 3. 2025. 
 
 

18. Sdělení rektorky 
 

- pozvání na zahájení 13. ročníku Studentského Majálesu ve středu 1. 5. 2025 ve 
13,00 hodin v Kampusu Hybernská, zástup za paní rektorku pror. Voldřichová 
Beránková 

- pozvání na 25. ročník konference Hodnocení kvality vysokých škol ve dnech 29. – 
30. 5. 2025 v Telči, zástup za paní rektorku pror. Jourová 

- pozvání na slavnostní zahájení a přednesení zdravice Mezinárodního MS Sympozia 
2025 dne 15. 5. 2025 5 v OREA Hotel Angelo Praha, zástup za paní rektorku pror. 
Martínková 

- avízo Národního konventu o vzdělávání k terciálnímu vzdělávání s účastí ministra 
MŠMT dne 4. 4. 2025 v Senátu PČR, z toho důvodu se jednání Aliance 4EU+ ve 
Varšavě paní rektorka nezúčastní  

- ruší se konání KR ve dnech 7. a 14. 4. 2025, zůstává výjezdní zasedání KR a RKR 
dne 9. – 11. 4. 2025 
 
 

19. Sdělení členů kolegia 
 
prorektorka Martínková 

- ve věci uznávání MC vydaných Univerzitou Karlovou fakultami UK, Závěr: nutné 
připravit metodiku posuzování uznatelnosti MC v rámci studia napříč fakultami 
UK, zodp. Mgr. Hurný 

- info z jednání zainteresovaných zástupců univerzit k již proběhlému projektu NPO 
k MC dne 20. 3. 2025 na UPOL 

- avízo konání třetího ročníku “Konference o mikrocertifikátech” dne 13. 11. 2025 
v Modré posluchárně, zodp. CCŽV RUK a kancelář rektorky 
 
kancléřka Štanclová 

- informace k dalším krokům k žádosti ze dne 20. 1. 2025 podle zákona č. 106/1999 
Sb.  

- příprava programu výjezdního KR a RKR (9. - 11. 4. 2025) 
 



 
 
 
 
 

5 
 

profesorka Rovná 
- info z výběrového řízení na pozici Secretary General pro 4EU+, na prvním místě se 

umístila paní Elena Del Giordio, potvrzující pohovor s rektory GB se uskutečnil 
dnes 24. 3. 2025 

- info ze schůzky na Sorbonne University a Pantheon Assass ve dnech 19. - 21. 3. 
2025 

- info ze setkání s předsedou Students‘ Committee Sachou Greenem a debata na 
téma připravovaných „terms of references“ a jasné dělení kompetencí mezi 
studentskou komorou AC, SC a studentskými ambasadory, návrh bude projednán s 
AC a poté na úrovni MC a GB 

- dotaz od prezidentky Uni. Sorbonne Nathalie Drach týkající se podpory 4EU+ ve 
věci podpory PhD studentům a PostDocs z / do USA, úmysl institucionalizace 
pomoci prostřednictvím Aliancí se spolufinancováním Evropskou komisí 
projednáváno s členkou kabinetu komisařky Roxany Mirzatu Vanessou Debiais 
Santon, LERU a některými členskými s pozitivním ohlasem 

- Pantehon Assass - setkání s Emmanuelle Chevreaux a Yvonne-Marie Rogez, další 
spolupráce v rámci 4EU+ 

- info z účasti na Kick Off meetingu projektu 4EU+ MICI na SU s kolegy z UK, 
Hospodářskou komoru reprezentovala paní Dr. Helena Úlovcová 
 
prorektor Vlach 

- zveřejněna na webu aktualita o zahraniční cestě do University of St. Andrew 
- v přípravě Medailonky k Bolzanově ceně a ceně rektorky, materiál k Výroční 

zprávě 2024, a smlouva na Ples 2026 
- Monitoring médií - vyhotovení dodatku ke stávající smlouvě s Newton media, 

dodatek na PO RUK ke kontrole 
- předložen Redesign webu cuni.cz - beta verze grafiky homepage, ukázka hlavních 

stránek, řezů atp. 
- v přípravě Anketa zaměřená motivaci potenciálních žadatelů a povzbuzení 

stakeholderů k většímu zapojení a podpoře aplikantů ERC. Ideovým garantem, s 
nímž budou jednotlivé fáze ankety a její realizace průběžně konzultovány, je prof. 
Z. Strakoš. Za OVV RUK garantkou T. Kůstková, za realizaci M. Rychlík a J. Velinger, 
za OVaV RUK V. Syrovátková 
 
prorektorka Jourová 

- avízo Hodnocení HR Award za přítomnosti zástupců EK se uskuteční dne 29. 5. 
2025, zahájí paní rektorka, účast řady odborů RUK (UK Point, OVaV, EPMO atd.) 
 
prorektor Krištoufek 

- Multiannual Financial Framework (MFF): dne 14. 4. 2025 je deadline na vyplnění 
konzultace k dalšímu Multiannual Financial Framework (MFF 2028–2034). 
Z Coimbra group jsme byli vyzváni, abychom za instituci vyplnili koordinovaně 
jednu odpověď, zodp. OZV RUK pror. Voldřichová Beránková, spolupracuje pror. 
Jourová a pror. Krištoufek  

- Horizont Evropa: dne 19. 3. 2025 se uskutečnila první jarní info session zaměřené 
na Horizont Evropa, konkrétně Widening iniciativy. Info session se konala v 
hybridním formátu, zúčastnilo se 15 osob. Pozvání přijal a o své zkušenosti se 
podělil prof. RNDr. Martin Loebl, CSc., Matematicko-fyzikální fakulta (projekt 



 
 
 
 
 

6 
 

AGATE, ERA Chair) a Mgr. Anna Vosečková z Technologického Centra Praha (Work 
Programme Widera 2025 a výhled na rok 2026 až 2027). Další Info session se 
uskuteční 10. 4. 2025 a bude zaměřeno na MSCA-PF a MSCA-GF. 

- avízo poslední „Expedice“ OVaV RUK 2025 po fakultách dne 26. 3. 2025, shrnutí 
bude předloženo na jednání k REFRESH 

- info z prvního online setkání 4EU+ WG Research, hlavním tématem byla příprava 
základních dokumentů pro fungování skupiny 

- OS II: info ze setkání Pracovní skupiny Instituce dne 19. 3. 2025, více sdělení Mgr. 
Baťková 

- ERC: z šesti podaných ERC SyG čtyři postoupily do druhého kola 
 
prorektor Fontana 

- dne 18. 3. 2025 byl vyhlášen Podnět v rámci Fondu vzdělávací politiky na podporu 
studia ukrajinských studentů v roce 2025, podrobněji viz projednávaný materiál 

- dne 18. 3. 2025 byly vyhlášeny dva podněty Fondu vzdělávací politiky: (1) Podnět 
v rámci Fondu vzdělávací politiky na podporu navýšení kapacit vysokoškolského 
vzdělávání v učitelských studijních programech pro rok 2025 a (2) Podnět v rámci 
Fondu vzdělávací politiky na podporu navýšení kapacit vysokoškolského 
vzdělávání v psychologických studijních programech pro rok 2025. Vedení fakult, 
kterých se dané podněty týkají, byly dne 20. 3. 2025 informovány a osloveny ke 
spolupráci k přípravě požadovaných podkladů pro podání žádostí. Dne 24. 3. 2025 
proběhlo setkání s děkany a děkankami k prodiskutování příslušných otázek a 
domluvě nad nadcházejícími kroky/harmonogramem k podání obou projektových 
žádostí. 

- dne 21. 3. 2025 byla podána žádost do podnětu o poskytnutí příspěvku v rámci 
Fondu vzdělávací politiky na podporu navýšení kapacit vysokoškolského 
vzdělávání ve vybraných nelékařských zdravotnických studijních programech pro 
rok 2025. Žádost byla podána v souladu s požadavky a interní shodou všech 
zapojených lékařských fakult. 

- v rámci realizace investiční akce “UK – FF – Rekonstrukce a dostavba objektů 
Opletalova 47 a 49” proběhla návštěva zástupců MŠMT na kontrolním dni 

- info ze setkání se zástupci fakult v pracovní skupině Kampus Albertov (PřF, 1. LF a 
MFF) k diskuzi o podobě dodatku č. 3 interní partnerské dohody o výstavbě 
Kampusu Albertov 

- info z úvodní konzultace s panem Ing. Jiřím Šedivým (člen Správní rady UK, arm. 
gen. v zál.) jako začátek řady jednání k možnostem spolupráce v oblasti obrany 
(společně s paní pror. Jourovou) 

- UK obdržela finální podobu hodnotící zprávy mezinárodního hodnocení 
naplňovaní priorit stanovených ve Strategickém záměru UK pro období let 2021-
2025 realizovaného EUA-IEP 

- MŠMT pořádá jednání prorektorů pro oblast strategického rozvoje veřejných 
vysokých škol dne 10. 4. 2025 od 14,00 hod. na VŠE, po konzultaci s paní rektorkou 
se bude jednání za UK účastnit paní výkonná ředitelka RUK Mgr. Baťková 

- informace ke komunikaci s MŠMT ve věci žádosti o souhlas s podpisem smlouvy o 
dílo a vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace (RoPD) a odsouhlasení smlouvy o 
dílo na akci „UK - 2. LF UK – Multifunkční budova (MFB) 
 
 



 
 
 
 
 

7 
 

prorektor Polák 
- NAÚ skrze ČKR posílá k možnosti vyjádření a komentářů “Pedagogický model VŠ”, 

který je jedním z opatření Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství 
(NAÚ) pro zvýšení kvality výuky, připomínky lze zaslat panu prorektoru Polákovi 
do 30. 3. 2025, následně budou odeslány do ČKR 

- ve věci možnosti zaslat vyjádření Svazu průmyslu a dopravy k Změně v Programu 
na podporu zdravotnického aplikovaného výzkumu na léta 2024-2030 spočívající 
v rozšíření o Podprogram 4 "Podpora národních autorit v prioritních oblastech 
zdravotnického výzkumu" 
 
kvestor Maňásek 

- Plénum AS UK dne 21. 3. 2025 vyjádřilo kladné stanovisko k vydání Opatření 
rektora „Pravidla pro poskytnutí prostředků prostřednictvím nástroje vnitro-
univerzitní finanční spolupráce“ a Opatření rektora „Pravidla pro poskytnutí 
prostředků z fondu mimořádné pomoci na investiční rozvoj fakult a dalších 
součástí Univerzity Karlovy“, po drobné modifikaci navržené na jednání 
Ekonomické komise AS UK dne 18. 3. 2025. OR budou vydána s účinností od 1. 4. 
2025. 

- Ekonomická komise AS UK projednala dne 18. 3. 2025 návrh Vnitrouniverzitní 
dohody o společném postupu k dobudování Kampusu Univerzity Karlovy v Hradci 
Králové v rámci projektu MEPHARED 2, a to s kladným stanoviskem. Na základě 
žádosti akademických senátů LFHK a FaF UK ale bylo projednání této 
vnitrodohody staženo z jednání pléna AS UK dne 21. 3. 2025. Vnitrodohoda bude 
projednána plénem AS UK až po vyjádření AS LFHK a AS FaF. 
 
prorektor Skopal 

- info z jednání IT komise AS UK týkající se úpravy SIS  
• zobrazení váženého průměru studenta (vazba na prospěch. stipendium) - na PF 

lze zobrazit už nyní (úprava na úrovni fakultního admina SIS) - požadavek na 
centrální řešení - metodiku stanovení výpočtu  

• návazně na předchozí zobrazení percentilu úspěšnosti v ročníku (návrh 
využitelnosti např. pro odpouštění/redukci poplatku za delší studium, pokud 
vysoký percentil) 

• obojí také vhodné pro rozvíjení data-driven university (studijní úspěšnost, 
zpětná vazba pro re-akreditace, atd.) 

Závěr: KR ukládá OSZS RUK a ÚVT předložit v Různém na KR písemně informaci 
stran dalšího postupu, v novelizaci SZŘ je sjednocen výpočet váženého průměru 
 
Mgr. Baťková 

- dne 17. 3. 2025 se uskutečnilo on-line jednání s děkany PřF, MFF a 1.LF, za účasti 
předsedkyně AS 1.LF a předsedů AS MFF a PřF. Jednání svolala paní rektorka a 
tématem byl aktuální vývoj jednání s MŠMT ohledně komponenty 3.2.1 NPO 
(kampusy) a související interní univerzitní komunikace napříč univerzitou k 
tomuto tématu 

- v pondělí 24. 3. 2025 byla vyhlášena výzva Pilot v rámci výzev ke spolupráci 
Minizáměry Open Science II, v IS Věda je možné vyplňovat žádosti od 10,00 hodin. 
Výzva je určena pouze pro členy konsorcia institucí, které připravuje projektovou 



 
 
 
 
 

8 
 

žádost Open Science II. Výzva je propagována prostřednictvím webu UK, LIn UK a 
webu Iniciativy EOSC v ČR. Příjem žádostí bude ukončen 2. 5. 2025 v 11,00 hodin.  
 
 
 
 

Zapsala: Mgr. Petra Jelínková 
Schválila: prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 
 
 

Příští kolegium rektorky se uskuteční v pondělí 31. března 2025 od 12,00 hod. 
ve Velké zasedací síni  
 


